[bookmark: chuong_pl_7][bookmark: _GoBack]Mẫu QĐTLHĐ
	CƠ QUAN CHỦ QUẢN
CƠ QUAN RA QUYẾT ĐỊNH(1)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:    /QĐ-TLHĐ
	(2)............., ngày ….. tháng …… năm …..

[bookmark: chuong_pl_7_name][bookmark: chuong_pl_7_name_name]QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng xác định giá trị tang vật bị tạm giữ do vi phạm hành chính*
THẨM QUYỀN BAN HÀNH (3)
Căn cứ Điều 60 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);
Căn cứ (4) …………………………………………………………………………………;
Căn cứ Quyết định số……./QĐ-TG ngày …../..../…… tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính, giấy phép, chứng chỉ hành nghề;
Căn cứ Quyết định số ……./QĐ-KDTG ngày …../..../……kéo dài thời hạn tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính, giấy phép, chứng chỉ hành nghề (nếu có);
Căn cứ Chứng thư (nếu có) (5) …………………………………………………………..
Theo đề nghị của (6) ……………………………………………………………………….
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng xác định giá trị tang vật bị tạm giữ do vi phạm hành chính, gồm:
1. Chủ tịch Hội đồng: (7) …………………………………………………………………..
2. Phó Chủ tịch Hội đồng: ………………………………………………………………..
3. Thành viên Hội đồng gồm:
a) …………………………………………………………………………………………….. ;
b) …………………………………………………………………………………………….. ;
…………………………………………………………………………………………-Thư ký;
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng xác định giá trị tang vật bị tạm giữ do vi phạm hành chính
1. Tiến hành xác định giá(8) ………………………….bị tạm giữ trên(9)  …………………… do vi phạm hành chính theo Quyết định số .../QĐ-TG ngày …../…../….. và các Chứng thư của (10) ………………………………………đúng quy định pháp luật.
2. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- ..
- Lưu:....
	CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ (11)
(Ký, đóng dấu, ghi rõ cấp bậc, họ tên)

___________________
* Mẫu này được sử dụng để ra quyết định thành lập Hội đồng xác định giá trị tang vật bị tạm giữ do vi phạm hành chính theo quy định tại khoản 3 Điều 60 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020).
(1) Ghi tên cơ quan chủ quản và cơ quan của người có thẩm quyền ra quyết định thành lập Hội đồng xác định giá.
(2) Ghi địa danh theo hướng dẫn của Chính phủ.
(3) Ghi chức danh, cơ quan của người ra quyết định.
(4) Ghi đầy đủ tên các loại văn bản; số, ký hiệu văn bản; ngày, tháng, năm ban hành văn bản; tên cơ quan ban hành và tên gọi văn bản.
(5) Ghi Chứng thư giám định số lượng, chất lượng tang vật bị tạm giữ.
(6) Ghi chức danh, cơ quan của người đề nghị.
(7) Chủ tịch Hội đồng là người ra quyết định tạm giữ tang vật vi phạm hành chính.
(8) Ghi rõ tên, số lượng, chủng loại tang vật bị tạm giữ.
(9) Ghi rõ tên phương tiện vận chuyển tang vật bị tạm giữ (nếu có).
(10) Ghi rõ tên cơ quan ra Chứng thư.
(11) Người có thẩm quyền ra quyết định tạm giữ./.